SỞ GD&ĐT HẢI DƯƠNG

TRƯỜNG THPT CẨM GIÀNG

Số: ...../KH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

*********

Cẩm Giàng, ngày 01 tháng 10 năm 2016

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG THÁNG 10 NĂM 2016

1, Hội nghị CBVC năm học 2016-2017

- Hội nghị CBVC cấp trường ngày: 06/10/2016

- Hoàn thiện hồ sơ đăng ký thi đua đầu năm học 2016-2017 và gửi về Sở GD&ĐT trước ngày 20/10/2016.

2, Đại Hội ĐB Đoàn TNCSHCM: tháng 10/2016
3, Thi học sinh giỏi khối 12 cấp tỉnh ngày: 08/10/2016 (Thứ 7)

4, Tiếp tục phối hợp tiến hành công tác Phổ cập bậc GD, XMC.

5, Quản lý dạy thêm học thêm.

- Kiểm tra Sổ đầu bài dạy thêm, học thêm.

- Kiểm tra việc thu góp dạy thêm học thêm của GVCN.

6, GD chính khoá và GD NGLL, GDTT, GDHN.

- Thực hiện Kế hoạch tuần 6 -> tuần 10 trong Kế hoạch 37 tuần.

- Chỉ đạo và theo dõi công việc vệ sinh, chăm sóc cây.

- GD bảo vệ CSVC phòng học, sử dụng nước uống tinh khiết đảm bảo an toàn.

7, Kiểm tra :

+ Kiểm tra của tổ CM: Tổ trưởng, Phó tổ trưởng kiểm tra Hồ sơ cá nhân của tổ và dự giờ đánh giá theo kế hoạch của năm học của tổ CM.

+ Kiểm tra của BGH:

- Kiểm tra hồ sơ: Sổ NQ tổ nhóm CM, sổ chủ nhiệm, Sổ điểm cá nhân, Giáo án của tất cả CBGV.

- Kiểm tra hồ sơ dạy thêm học thêm. Kiểm tra dự giờ đột xuất 1 số GV.
- Dự giờ theo kế hoạch kiểm tra của các tổ chuyên môn.

- Kiểm tra vào điểm trên trang mạng của Sở; kiểm tra SĐB các lớp; kiểm tra và hoàn thiện sổ sách theo dõi thư viện & thiết bị .
8, Tài vụ & CSVC :

- Mua sắm, bổ sung thiết bị, CSVC và TB dạy học, mua đài đĩa bổ sung để học tiếng Anh.

- Mua một số quạt cây, quạt GV tại phòng học.

- Lập và duyệt dự toán kinh phí năm 2017.

9, Tổ chức đợi thi đua chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và Kỷ niệm 50 năm thành lập trường:

- Thời gian: Từ ngày 24/10-> ngày 20/11

- Nội dung:

+ Hội giảng, thi GVG cấp trường.

+ Xây dựng và triển khai thực hiện các chuyên đề của tổ chuyên môn.

+ Củng cố và duy trì nề nếp chuyên môn, kỷ luật lao động.

(Có tiêu chuẩn thi đua và kế hoạch cụ thể kèm theo).

10, Thực hiện các văn bản chỉ đạo bổ sung của Sở GD&ĐT (nếu có)

	Nơi nhận:- BGH

                - Thông báo tại  phòng chờ GV và cuộc họp cơ quan  tháng đó.

               - Dán trong NQ BGH

              - Lưu văn phòng

	                    HIỆU TRƯỞNG

                      Trần Văn Ta